
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /$ сентября 2024 года № //У/'
р.п. Хохольский

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Хохольского муниципального 
района Воронежской области от 
13.11.2023 года № 1079 «О
финансировании расходов на 
питание обучающихся
общеобразовательных учреждений 
и воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений в 
2024г. и плановый период 2025- 
2026»

В целях укрепления здоровья обучающихся школ района, 

воспитанников дошкольных учреждений администрация Хохольского 

муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Хохольского 

муниципального района Воронежской области от 13.11.2023 г. № 1079 «О 

финансировании расходов на питание обучающихся общеобразовательных 

учреждений и воспитанников дошкольных образовательных учреждений в 

2024г. и плановый период 2025-2026» следующие изменения:

Абзац 3 пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«- бесплатные завтраки для обучающихся с ОВЗ (в том числе 

надомники) не менее 13,01 рублей (тринадцать рублей 01 коп.) в день и 



бесплатные обеды не менее 79,00 рублей (семьдесят девять рублей 00 коп.) в 

день (приложение 3)»;

Абзац 5 пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«- бесплатные завтраки для обучающихся с дефицитом веса не менее 

13,01 рублей (тринадцать рублей 01 коп.) в день и бесплатные обеды не 

менее 79,00 рублей (семьдесят девять рублей 00 коп.) в день (приложение 

б)»;

Абзац 10 пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«- для воспитанников дошкольных ’ образовательных учреждений, 

прибывших на территорию Хохольского муниципального района с Донецкой 

народной республики, Луганской народной республики, Украины не менее 

108,80 рублей (сто восемь рублей 80 коп.) в день (приложение 12)»;

Абзац И пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«- бесплатные завтраки для обучающихся из семей лиц, участников 

СВО не менее 13,01 рублей (тринадцать рублей 01 коп.) в день и бесплатные 

обеды не менее 79,00 рублей (семьдесят девять рублей 00 коп.) в день, ГОД 

не менее 60,00 рублей (шестьдесят рублей 00коп.) в день (приложение 13)»;

Пункт 1.1 дополнить словами:

«- бесплатные завтраки для обучающихся из семей лиц, экстренно 

покинувших постоянные места проживания в Белгородской и Курской 

областях не менее 13,01 рублей (тринадцать рублей 01 коп.) в день и 

бесплатные обеды не менее 79,00 рублей (семьдесят девять рублей 00 коп.) в 

день, ГОД не менее 60,00 рублей (шестьдесят рублей 00 коп.) в<день 

(приложение 14)»;

Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;

Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению;

Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению;



Дополнить приложение 14 согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации Хохольского муниципального района

Морозова В.Н., Рязанцеву И.Ю.

Исполняющий обязанности главы

Хохольского муниципального района-

ЛДМ.инистрацг

В.Н. Кожевников



Приложение 1

к постановлению администрации Хохольского ' 
муниципального района от/^сентября 2024 г. N° 77^7'

Расчет средств на питание школьников 1-4 классов на 2024г по 31.05.2024г

№ п/п Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (+4,5% 
Индексация), тыс. руб.Завтраки

Количество 
обучающихся

.12,45 руб.
(+4,5%) в день на 

1 обуч-ся 20 дней 
в месяц

Сумма средств в месяц, в 
тыс. руб.

Сумма средств на 2024 
г.,в тыс. руб. (4 мес.)

pOwУЖ i Wl
1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 131 13,01 34,1 136,3 136,3
2 Оськинский филиал 0 13,01 0,0 0,0 0,0
3 МБОУ "Костенская СОШ" 39 13,01 10,1 40,6 W г/70Р.^ 40,6
4 Архангельский филиал 8 13,01 2,1 8,3 8,3
5 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 82 13,01 21,3 85,3 .г 85,3
6 МБОУ "Орловская СОШ" 83 13,01 21,6 86,4 ' i йШОй аж 86,4
7 МКОУ “Семидесятская СОШ" 9 13,01 2,3 9,4 9,4
8 МКОУ “Староникольская СОШ" 31 13,01 8,1 32,3 32,3
9 МКОУ "Устьевская СОШ" 42 13,01 10,9 43,7 Л«о 43,7

10 МБОУ "Хохольская СОШ" 229 13,01 59,6 238,3 4 00 238,3
11 МБОУ "Хохольский Лицей" 325 13,01 84,6 338,3 . "3 а Лм.4d-:Zi AibtL. Л.-4Й. ?..>■г 338,3
12 МКОУ "Яблоченская СОШ" 17 13,01 4,4 17,7 . 0,30 17,7
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 40 13,01 10,4 41,6 : ," п плЯУ’, 41,6

Итого 1036 269,6 1078,3 Ы®в 10783

Расчет средств на питание школьников 1-4 классов на 2024г с 01.09.2024 по 31.12.2024г

№ п/п Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (+4,5% 
Индексация), тыс. руб.Завтраки , 1. 4

Количество 
обучающихся

12,45 руб.
(+4,5%) в день на 
1 обуч-ся 20 дней 
в месяц

Сумма средств в месяц, в 
тыс. руб.

Сумма средств на 2024 
г.,в тыс. руб. (4 мес.)

4--i

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 126 13,01 32,8 131,1 2 20 131,1
2 Оськинский филиал Гремяченская СОШ 20 13,01 53 20,8 шмшм: 20,8
3 МБОУ "Костенская СОШ" 41 13,01 10,7 42,7 42,7
4 Архангельский филиал Костенская СОШ 6 13,01 1,6 6,2 6,2
5 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 89 13,01 233 92,6 92,6
6 МБОУ "Орловская СОШ" 89 13,01 23,2 92,6 - . ., . . ■ - 1 - <-^’^^4’^.,,, , . , „ •. 92,6
7 МКОУ "Староникольская СОШ" 50 13,01 13,0 52,0 52,0
8 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 9 13,01 2,3 9,4 4» U 0,3011 9,4
9 МКОУ "Устьевская СОШ" 55 13,01 14,3 57,2 •........ ?' 7W'" 7 Ч 57,2

10 МБОУ "Хохольская СОШ" 228 13,01 59,3 237,3 237,3
11 МБОУ "Хохольский Лицей" 360 13,01 93,7 374,7 r .EZL. „„Ча 374,7
12 МКОУ "Яблоченская СОШ" 14 13,01 3,6 14,6 иЗ|М|‘и11'7.|ьч&.',' 14,6
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 29 13,01 7,5 30,2 30,2

Итого 1116 290,4 1161,5 ii6i,5



Приложение 2
к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района _ 
от У$ сентября 2024г. № /

Расчет средств на питание школьников 5-9 классов на 2024г по 31.05.2024г

№ п/п Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (+4,5% 
Индексация), тыс. руб. *Завтраки

Количество 
обучающихся

12.45 руб. (+4,5%) в день 
на 1 обуч-ся 20 дней в 
месяц

Сумма средств в месяц, 
в тыс. руб.

Сумма средств на 
2024 г.,в тыс.руб. (4 
мес.)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ" 126 13,01 32,8 131,1 131,1
2 Осышнский филиал 0 13,01 0,0 0,0 0,0
3 МБОУ "Костенская СОШ" 58 13,01 15,1 60,4 60,4
4 Архангельский филиал 19 13,01 4,9 19,8 19,8
5 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 88 13,01 22,9 91,6 91,6
6 МКОУ "Орловская СОШ" 121 13,01 31,5 125,9 125,9
7 МКОУ "Семидесятская СОШ" 18 13,01 4,7 18,7 18,7
8 МКОУ "Староникольская СОШ" 79 13,01 20,6 82,2 82,2
9 МКОУ "Устьевская СОШ" 45 13,01 Н.7 46,8 46,8

10 МКОУ "Хохольская СОШ" 301 13,01 78,3 313,3 313,3
11 МКОУ "Хохольский Лицей" 363 13,01 94,5 377,8 377,8
12 МКОУ "Яблоченская СОШ" 12 13,01 3,1 12,5 12,5
13 МКОУ "Гремяченская ООПТ 40 13,01 10,4 41,6 41,6

\Итого 1270 330,5 1321,8 1321,8

Расчет средств на питание школьников 5-9 классов на 2024г с 01.09.2024 по 31.12.2024г

№ п/п Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (+4,5% |1
Индексация), тыс. руб. |Завтраки

Количество 
обучающихся

12,45 руб. (+4,5%) в день 
па 1 обуч-ся 20 дней в 
месяц

Сумма средств в месяц, 
в тыс. руб.

Сумма средств на 
2024 г.,в тыс.руб. (4 
мес.)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ" НО 13,01 28,6 114,5 114,5
2 Осышнский филиал Гремяченской СОШ 25 13,01 6,5 26,0 26,0
3 МБОУ "Костенская СОШ" 61 13,01 15,9 63,5 63,5
4 Архангельский филиал Костенской СОШ 22 13,01 5,7 22,9 22,9
5 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 98 13,01 25,5 102,0 102,0
6 МКОУ "Орловская СОШ" 116 13,01 30,2 120,7 120,7
7 МКОУ "Староникольская СОШ" 84 13,01 21,9 87,4 87,4
8 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 17 13,01 4,4 17,7 17,7 \

9 МКОУ "Устьевская СОШ" 50 13,01 13,0 52,0 52,0
10 МКОУ "Хохольская СОШ" 333 13,01 86,6 346,6 346,6
11 МКОУ "Хохольский Лицей" 418 13,01 108,8 435,1 435,1
12 МКОУ "Яблоченская СОШ" 15 13,01 3,9 15,6 15,6
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 54 13,01 14,1 56,2 56,2

\Итого 1403 365,1 1460,2 1460,2



Приложение 3
к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района
от 70 сентября 2024г. № 7/ff

Расчет средств на питание учащихся с ОВЗ (в том числе надомники) на 2024г по 31.05.2024г

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (4,5% 
Индексация), тыс. руб.Завтраки Обеды

Количество 
обучающихс 
я

12,45 руб.
(+4,5%) в день на 
1 обуч-ся 20 дней 
в месяц

Сумма средств 
в месяц, в тыс. 
руб.

Сумма средств 
на 2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

Количество 
обучающихс 
я

71,5 (+4,5%)руб. 
в день на 1 обуч-ся 
20 дней в месяц

Сумма средств в 
месяц, в тыс. руб.

Сумма средств 
на 2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 5 13,01 1,3 5,2 5 74,72 7,5 29,9 35,1
2 Оськинский филиал 2 13,01 0,5 2,1 2 74,72 3,0 12,0 14,0
3 МБОУ "Костенская СОШ" 3 13,01 0,8 3,1 3 74,72 4,5 17,9 21.1
4 Архангельский филиал 0 13,01 0,0 0,0 0 74,72 0,0 0,0 0,0
5 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 2 74,72 3,0 12,0 14,0
6 МКОУ "Староникольская СОШ" 16 13,01 4,2 16,7 16 74,72 23,9 95,6 112,3
7 МКОУ "Хохольская СОШ" 16 13,01 4,2 16,7 16 74,72 23,9 95,6 112,3
8 МБОУ "Хохольский Лицей" 29 13,01 7,5 30,2 29 74,72 43,3 173,4 203,5
9 МКОУ "Яблоченская СОШ" 1 13,01 0,3 1,0 1 74,72 1,5 6,0 7,0

10 МКОУ "Орловская СОШ" 5 13,01 1,3 5,2 5 74,72 7,5 29,9 35,1
11 МКОУ "Устьевская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 2 74,72 3,0 12,0 14,0
12 МКОУ "Гремяченская ООШ" 1 13,01 0,3 1,0 1 74,72 1,5 6,0 7,0

[Итого 82 13,01 21,3 85,3 82 74,72 122,5 490,2 575,5

Расчет средств на питание учащихся с ОВЗ (в том числе надомники) на 2024г с 01.09.2024г по 31.12.2024г

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (4,5% 
Индексация), тыс. руб.Завтраки (10-1Гкласс) Обеды (5-11 класс)

Количество 
обучающихс 
я

12,45 руб.
(+4,5%) в день на 
1 обуч-ся 20 дней 
в месяц

Сумма средств 
в месяц, в тыс. 
руб.

Сумма средств 
на 2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

Количество 
обучающихс 
я

74,72 ( 
+5,72%)руб. в 
день на 1 обуч-ся 
20 дней в месяц

Сумма средств в 
месяц, в тыс. руб.

Сумма средств 
на 2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 4 79,00 6,3 25,3 . 25,3
2 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 2 79,00 3,2 12,6 12,6
3 МБОУ "Костенская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
4 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
5 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 2 79,00 3,2 12,6 12,6
6 МКОУ "Орловская СОШ" 1 13,01 0,3 1,0 2 79,00 3,2 12,6 13,7
7 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 12 79,00 19,0 75,8 75,8
8 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
9 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1,6 6,3 6,3

10 МКОУ "Хохольская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 13 79,00 20,5 82,2 82,2
11 МБОУ "Хохольский Лицей" 0 13,01 0,0 0,0 17 79,00 26,9 107,4 107,4
12 МКОУ "Яблоченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1.6 6,3 6,3
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1,6 6,3 6,3

1 Итого 1 13,01 0,3 1,о 55 79,00 86,9 347,6 348,6



Приложение 4
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
от /0 сентября 2024г. № //УУ

Расчет средств на питание школьников инвалидов(в том числе надомники), не имеющих статус ОВЗ, с 01.09.2024 по 31.12.2024

№ 
п/
п

Наименование учреждения План Лимит на 
2024г. 
(+4,5% 

Индексаци 
я), тыс. 

руб.

Завтракиi 10-11 класс) Обеды 5-11 класс)
Колич 
ество 
обуча 
ющих 
ся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц,в 
тыс. руб.

Сумма 
средств 
на 2024 
г., в тыс.
РУб. (4 
мес.)

Количес 
тво 
обучаю 
щихся

74,72 
(+5,72) 
руб. в день 
на 1 обуч- 
ся 20 дней 
в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Костенская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 3 79,00 4,7 19,0 19,0
2 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 3 79,00 4,7 19,0 21,0
4 МБОУ "Орловская СОШ" 4 13,01 1,0 4,2 5 79,00 7,9 :: 31,6 35,8
5 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1,6 6,3 6,3
6 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1,6 6,3 6,3
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 1 79,00 1,6 6,3 6,3
8 МБКОУ "Хохольская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 12 79,00 19,0 75,8 77,9
9 МБОУ "Хохольский Лицей" 2 13,01 0,5 2,1 4 79,00 6,3 25,3 27,4

10 МКОУ "Гремяченская ООШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
11 МКОУ "Яблоченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0,0
12 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 5 79,00 7,9 31,6 31,6
13 Оськинской филиал Гремяченской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 2 79,00 3,2 12,6 12,6

Итого 10 13,01 2,6 10,4 37,0 79,0 58,5 233,8 244,2



Приложение 6

к постановлению администрации 
Хохольского муниципального района от 

-/f? сентября 2024г. №

Расчет средств на питание школьников с дефицитом веса на 2024г по 31.05.2024г

№ 
п/ 
п

Наименование учреждения План Лимит на 2024г. (+4,5% 
Индексация), тыс. руб.Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс)

Количество 
обучающих 
ся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г„ в 
тыс. руб. (4 
мес.)

Количест 
во 
обучающ 
ихся

71,5 
(+4,5)руб. в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Хохольский Лицей" 6 13,01 1,6 6,2 6 74,72 9,0 35,9 42,1
1 Итого 6 13,01 1,6 6,2 6 74,72 9,0 35,9 42,1

Расчет средств на питание школьников с дефицитом веса на 2024г с 01.09.2024 по 31.12.2024

№ 
п/
п

Наименование учреждения План Лимит иа 2024г. (+4,5%' 
Индексация), тыс. руб.Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс)

Количество 
обучающих 
ся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

Количест 
во 
обучаю щ 
ихся

74,72 
(+5,72)руб. в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., в 
тыс. руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Хохольский Лицей" 5 13,01 1,3 5,2 5 79,00 7,9 31,6 36,8

10 МБОУ "Хохольская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 2 79,00 3,2 12,6 14,7
Итого ____________ 7 13,01 1,8 7,3 7 79,00 11,1 44,2 51,5



Приложение 10
к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района У/7 ■* / •> *7
7 сентября 2024г. № у у о '/

Наименование учреждения

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 

(опекуны)

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 

(детн-нпвалнды)

Кол-во детей 
получающих льготу 
100% (дети с ОВЗ)

Кол-во детей 
получающих льготу 

100% (>гети из 
семей лиц, уч-х в 

СВО)

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2024 г по 31.08.2024

feW800,9

Кол-во детей 
получающих 
льготу 25% 
(работники

ДОУ)

МКДОУ детский сад
4 "Сказка** 2130

МКДОУ детский сад
5 "Светлячок"_____ ' 2130

2130

МБДОУ детский сад
3 "Солнышко"_______ 2130

Структурное подразделение 
МКОУ "Устьевскмя СОШ"
Структурное подразделение 
МКОУ "Яблоченская СОШ" 2130

2130

2130

МБДОУ детский сад К° 1 
МБДОУ детский сад 
"Колокольчик"______

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2024 г с 01.09.2024 по 31.12 2024г

Планируемый 
размер 

родительской 
платы за 

присмотр и 
уход за 

ребенком с 
01.01.2024

Наименование учреждения

МБДОУ детский сад № 1

МБДОУ детский сад
"Колокольчик"_____

МБДОУ детский сад
"Солнышко"_______
МКДОУ детский сад
"Сказка"___________

МКДОУ детский сад
"Светлячок"________
Структурное подразделение 
МКОУ "Устьевская СОШ"
Структурное подразделение 
МБОУ "Костенская СОШ"
Структурное подразделение 
МКОУ "Староникольская 
СОШ" _____

Структурное подразделение 
МКОУ "Яблоченская СОШ"

2130

2130

2130

2130

2130

2130

2130

2130

Кол-во детей 
получающих льготу 
100% (дети с ОВЗ)

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 

(детн-ннвалнды)

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 

(опекуны)

Кол-во детей 
получающих льготу 

100% (дети in 
семей лиш уч-х в 

CBOj

2130

Планируемый 
размер 

родительской 
платы за 

присмотр и 
уход за 

ребенком с 
01.09.2024

Кол-во детей 
получающих 

100% (дети из 
семей граждан, 

экстренно 
покинувших 

постоянные места 
проживанняв 

Курской и 
Белгородских 

областях)



Приложение 12
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от сентября 2024г. №

Расчет средств на содержание детей, прибывших из ДНРДНР, Украины в дошкольных образовательных учреждений на 2024 г с 01.01.2024г по 31.08.2024г

№ п/п Наименование учреждения Количество воспитанников, чел.

Ср. годовое кол-во детей в 
структурных 

подразделений ООУ - 60%, 
20,6- ср. годовое кол-во 
дней питания в месяц

2024г

pv6. (108,80 pvfi. в день). 
■
1»

средства бюджета (на 8 месяцев), тыс. 
руб.

1 МБ ДОУ ЦРР детский сад №1 8 4,80 86,1 86,1

2 МКДОУ детский сад "Светлячок" 0 0,00 0,0 0,0

3 МКДОУ детский сад "Сказка" 0 0,00 0,0 0,0

4 МБДОУ детский сад "Колокольчик" 2 1,20 21,5 г 21,5

5 МБДОУ детский сад "Солнышко" 0 0,00 0,0 0,0

Итого 10 6,00 107,6 107,6



Приложение 13
к постановлению администрации

Хохольскогомуниципального 
района от f у сентября 202^1г -у. 

№ <1

Расчет средств на питание школьников из семей лиц, участников СВО на 2024г по 31.05.2024г

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 
2024г. (+4.5% 
Индексация), 

тыс. руб.

Завтраки (5-11 класс) Обеды (5-11 класс) Обед ГПД (1-4 класс)
Количеств 
0 
обучаю щи 
хся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

71,50 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

50,00 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма средств на 
2024 г., тыс руб. 
(4 мес.)

1 МБОУ "Хохольская СОШ" 10 13,01 2,6 10,4 10 74,72 14,9 59,8 0 0,0 0,0 0,0 70,2
2 МБОУ "Хохольский Лицей" 22 ' 13,01 5,7 22,9 22 74,72 32,9 131,5 12 52,25 12,5 50,2 204,6
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 1 13,01 0,3 1,0 1 74,72 1,5 6,0 0 0,0 о,о 0,0 7,0
4 МБОУ "Гремяченская СОШ" 8 13,01 2,1 8,3 8 74,72 12,0 47,8 0 0,0 о,о 0-,0 56,1
5 МБОУ "Орловская СОШ" 12 13,01 3,1 12,5 12 74,72 17,9 71,7 0 0,0 0,0 0,0 84,2
6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 2 74,72 3,0 12,0 0 0,0 0,0 0,0 14,0
7 МБОУ "Костенская СОШ" 3 13,01 0,8 3,1 3 74,72 4,5 17,9 0 0,0 0,0 0,0 21,1
8 МКОУ "Яблоченская СОШ" 5 13,01 1,3 5,2 5 74,72 7,5 29,9 0 о,о 0,0 о,о 35,1
9 МКОУ "Устьевская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 2 74,72 3,0 12,0 0 0,0 0,0 0,0 14,0

10 МКОУ "Гремяченская ООПТ 1 13,01 0,3 1,0 1 74,72 1,5 6,0 0 0,0 о,о 0,0 7,0
1 Итого 66 17,2 68,7 66 98,6 394,5 12 12,5 50,2 513,4

Расчет средств на питание школьников из семей лиц, участников СВО на 2024г с 01.09.2024г по 31.12.2024г

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 
2024г. (+4.5% 
Индексация), 

л'тыс. руб.

Завтраки (10-11 класс Обеды (5-11 класс) Обед ГПД (1-4 класс)
Количеств 
о 
обучающи 
хся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

74,72 руб. 
(+5,72%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

52,25 руб. 
(+15,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма средств на 
2024 г., тыс руб. 
(4 мес.)

1 МБОУ "Хохольская СОШ" 24 13,01 6,2 25,0 24 79,00 37,9 151,7 0 0,0 0,0 0,0 176,7
2 МБОУ "Хохольский Лицей" 20 13,01 5,2 20,8 34 79,00 53,7 214,9 20 60,00 24,0 96,0 331,7
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 1 13,01 0,3 1,0 3 79,00 4,7 19,0 0 0,0 0,0 0,0 20,0
4 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 о,о 0,0 0,0
5 МБОУ "Гремяченская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 7 79,00 Н,1 44,2 0 0,0 о,о 0,0 46,3
6 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 13,01 0,0 о,о 0 79,00 о,о 0,0 0 0,0 0,0 0,0 о,о
7 МБОУ "Орловская СОШ" 5 13,01 1,3 5,2 7 79,00 11,1 44,2 0 0,0 0,0 о,о 49,4
8 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 15 79,00 23,7 94,8 0 0,0 0,0 0,0 96,9
9 МБОУ "Костенская СОШ" 2 13,01 0,5 2,1 3 79,00 4,7 19,0 0 0,0 0,0 о,о 21,0

10 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 о,о 0,0
11 МКОУ "Яблоченская СОШ" 0 13,01 о,о 0,0 2 79,00 3,2 12,6 0 0,0 0,0 о,о 12,6
12 МКОУ "Устьевская СОШ" 1 13,01 0,3 1,0 3 79,00 4,7 19,0 0 0,0 0,0 0,0 20,0
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 0 13,01 0,0 0,0 4 79,00 6,3 25,3 0 0,0 0,0 о,о 25,3

\ Итого 57 14,8 59,3 102 161,2 644,6 20 24,0 96,0 800,0



Приложение 14

к постановлению администрации
Хохольского муниципального района

от /$ сентября 2024г. № //и у

Расчет средств на питание школьников из семей лиц, экстренно покинувших постоянные места проживания в Белгородской и Курской областях на 2024г с 01.09.2024г по 31.12.2024г

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 2024г.
(+4.5% 

Индексация), 
тыс. руб.

Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс) Обед ГПД (1-4 класс)
Количеств 
о 
обучающи 
хся

12,45 руб. 
(+4,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств
О 
обучающи 
хся

74,72 руб. 
(+5,72%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2024 г., 
тыс. руб. 
(4 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

52,25 руб. 
(+15,5%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма средств на 
2024 г., тыс руб. (4 
мес.)

1 МБОУ "Хохолъская СОШ" 4 13,01 1,0 4,2 15 79,00 23,7 94,8 0 0,0 0,0 О.о 99,0
2 МБОУ "Хохольский Лицей" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 1 60,00 1,2 4,8 4,8
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 МБОУ "Орловская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 2 79,00 3,2 12,6 0 0,0 0,0 0,0 12,6
8 МКОУ "Новогремяченская СОШ"' 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 МБОУ "Костенская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 МКОУ "Яблоченская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 0 13,01 0,0 0,0 0 79,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

\ Итого 4 1,0 4,2 17 26,9 107,4 1 м 4,8 116,4


